D.nus Vincentius Lanfranchi, Dei et Sanctae Sedis Apostolicae gratia Archiepiscopus
Matheranus et Acheruntinus Regiusque Consiliarius FFF

Dilectis in Christo nobis Clero et populo Matherano et Acheruntino ac totius Dioecesis
salutem et paternam in Domino benedictionem.

Cum primum ad nostram Metropolitanam Ecclesiam Matheranam advenimus, non absque
gravi nostri animi moerore accepimus illam caruisse et carere Clericorum Collegio ex
dispositione Sacri Concilii Tridentini tam necessario ad recte instituendam adolescentium
aetatem, et a teneris annis instruendam ad pietatem, religionem, ecclesiasticas disciplinas,
grammaticam, cantum, computum ecclesiasticum aliasque bonas artes; et eo magis moeror
ultra processit quia ex Constitutionibus Synodalibus nostrorum praedecessorum, et praecipue
ex ultimis emanatis, anno 1652, ab illustrissimo et reverendissimo Domino Ioanne Baptista
Spinola, perspeximus huiusmodi Collegii erectionem anteactis temporibus fuisse omissam
propter Mensae Archiepiscopalis reddituum et benefìciorum proventuum maximam
tenuitatem, quae ratio Nos terruit, agnoscentes vero impossibilitatem. Attamen in Domino
confisi, alacri animo, volentes nostro muneri satisfacere, nostrae conscientiae consulere et
publicae utilitati prospicere, deliberavimus, omnibus et quibuscumque difficultatibus
posthabitis, huiusmodi Collegium instituere, erigere et fundare: eapropter statim Civitatem
Matheram, utpote magis conspicuam, locum erigendi Collegii praedicti, et loci locum (cum
prope dictam Metropolitanam Ecclesiam angustia non permitteret) Conventum suppressum
Sanctae Mariae de Carmelo in plano cum nonnullis aliis locis contiguis, adhibito consilio
plurium et signanter duorum ex senioribus et gravioribus Canonicis eiusdem Metropolitanae
Ecclesiae, nempe D. Leonardi Panessa et D. Iosephi Festa, elegimus; successive eumdem
Canonicum D. Leonardum Procuratorem generalem fabricae dicti Collegii destinavimus,
eidemque iniunximus ut omni conatu, diligentia et sollecitudine incipere, prosequi et
complere fabricam huiusmodi curaret, prout exsecutus fuit. Nam, praeparatis necessariis a
vigesimo nono die Maij usque ad decimum octavum mensis Octobris anni millesimi
sexcentesimi sexagesimi octavi, hoc die fuit per Nos solemniter positus primus lapis
fundamentalis, et sic inchoata fabrica praedicta, et postmodum completa de mense Augusti
proximo elapso, miro quidem ordine, magna structura maximaque magnificentia, ut omnibus
videntibus patet. In quo quidem opere (pretio emptorum stabilium dicto Conventui
contiguorum incluso) impensi et comsumpti fuere ducati undecim mille octingenti decem et
septem, tareni quatuor, grana quinque et oboli tres, quorum mille sexcenti et decem, tareni
tres et grana undecim cum dimidio pervenerunt ex franchitiis Clericorum dictae Civitatis
Matherae et ex poenis et proventibus criminalibus nostrae Curiae Archiepiscopalis, et reliqui
decem mille bis centum et septem, grana tredecim et oboli novem ex nostra propria pecunia
per Nos data mutuo praefato Procuratori, ad finem implicandi in fabricam praedictam et in
emptionem dictorum stabilium contiguorum; animo tamen et cum expressa protestatione illos
repetendi a dicto Collegio, vel eidem donandi ad nostri arbitrium, cum pactis, conditionibus,
reservationibus et oneribus Nobis bene visis in erectione per Nos facienda exprimendis, prout
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ex informatione capta ad instantiam eiusdem Procuratoris. Cum igitur, Divina Providentia
adiuti, complevimus fabricam praedictam, illam modo consilio eorumdem supradictorum
Canonicorum per Nos deputatorum instituimus, fundamus ac erigimus in Collegium et
Seminarium Clericorum tam Civitatis Matherae et Acheruntiae, quam aliorum locorum
nostrae totius Dioecesis quoad alumnos et convictores, ac etiam aliorum locorum nostrae
Provinciae et extra Provinciam quoad convictores tantum, nostro arbitrio nostrorumque
successorum in Archiepiscopatum, secundum Constitutiones, regulas et instructiones per Nos
quam primum, Deo dante, faciendas super bono regimine et directione Seminarii praedicti,
super numero Alumnorum, super contributione Convictorum, aliisque necessariis, opportunis
et provisis ad praescriptum eiusdem Sacri Concilii Tridentini. Quod quidem Collegium, seu
Seminarium sic erectum iurisdictioni nostrae nostrorumque successorum, ut supra,
submittimus et subiicimus gubernandum, regendum, dirigendum et moderandum semper in
perpetuo et omni futuro tempore, prout, sede Archiepiscopali vacante, iurisdictioni Vicarii
Capitularis Matherani. Insuper eidem Collegio seu Seminario, ut supra erecto, donamus
donationis titulo, irrevocabiliter inter vivos, supra dictos ducatos decem mille bis centum et
septem, grana tredecim et obolos novem per Nos, ut praefertur, mutuo datos, et in fabricam
praedictam emptionemque stabilium coniunctorum impensos, cum onere tamen quod idem
Collegium seu Seminarium teneatur pro anima nostra celebrare facere intus Ecclesiam dicti
conventus soppressi in altari Beatissimae Virginis de Carmelo binas Missas quolibet die, et
anniversarium unum mense quolibet, omnia in perpetuum et mundo durante, pro qua
celebratione Missarum et anniversariorum fiant et maneant obligata et hipothecata omnia
bona eiusdem Collegii seu Seminarii, tum praesentia, tum futura, tum stabilia, tum mobilia et
sese moventia, jura et actiones, ac praecipue et in specie fabrica ipsa, ut supra facta, et
defensa vulgo noncupata la Codola in territorio Ferrandinae, quae, cum esset Pii Montis
Misericordiae, haeredis Capitani Marci Malvinni della Forza, fuit exaequata et vendita sub
hasta, ad instantiam iam dicti Procuratoris fabricae Seminarii, pro retrabenda summa per
Sanctam Sedem Apostolicam, ob non adimplementum piorum legatorum dicti quondam
Malvinni applicata in erectionem Seminarii praedicti, et postmodum per emptorem et
ultimum licitatorem retrocessa eidem Seminario ob pecuniarum carentiam, ut ex actis et
publicis scripturis quibus etc; cui retrocessioni Nos inclinavimus, et vice pretii retrahendi ex
praefata defensa et implicandi in fabricam et erectionem Seminarii, nostram propriam
pecuniam mutuo dedimus, ut supra, pro fabrica et erectione praedicta ad hoc, ut eadem
defensa remaneret in proprietate et usufructu eiusdem Seminarii pro speciali corpore,
certoque fundo celebrationis supradictarum Missarum et Anniversariorum. Deficiente vero
Seminario praedicto a celebratione tum Missarum tum Anniversariorum, coniunctim vel
separatim per sex menses continuos, in uno quoque casu non adimplementi huiusmodi,
volumus quod idem Collegium seu Seminarium solvat statim post tempus praedictum
Venerabili Cappellae Sanctissimae Mariae de Bruna, Titularis praefatae nostrae
Metropolitanae Ecclesiae, vel (nolente dicta Cappella) venerabili conventui Sancti Francisci
Minorum Conventualium dictae Civitatis Matherae, in pecunia numerata ducatos quinque
mille implicandos in emptionem bonorum stabilium vel annuorum introituum et reddituum
pro perpetua securitate celebrationis dictarum Missarum et Anniversariorum; quodque onus
earumdem Missarum et Anniversariorum cum dictis ducatis quinque mille transeat et
perpetuo fiat penes dictam Cappellam de Bruna adimplendum in altari eiusdem, si
acceptaverit, vel penes dictum Conventum, si ad ipsum pervenerit, qui teneatur eidem oneri
satisfacere in altari Divi Antonii de Padua, super qua donatione pro celebratione Missarum ac
Anniversariorum, obligatione et hipotheca bonorum ac solutione dictorum ducatorum
quinque mille in casu non adimplementi, ut sopra, debeat confici publicum instrumentum in
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ampia forma cum clausulis necessariis et opportunis, ac aliis nostro arbitrio quas hic haberi
volumus pro expressis cum insertione praesentis erectionis, informationis supra enuntiatae, ac
cum interventu infranominandi Procuratoris et Rectoris Seminarii praedicti. Procuratorem
autem et Rectorem eiusdem Collegii (salvo iure destinandi Praefectum aliosque qui ad bonum
regimen necessarii fuerint) creamus, destinamus ac deputamus praefatum magnificum
Canonicum D. Leonardum Panessa, virum integrum ac expertum in rebus agendis, de cuius
conscientia confidimus, sua vita durante, ita ut non possit amoveri nisi voluerit. Qui
Procurator et Rector, sicut et caeteri qui huiusmodi munere fungentur, post mortem eiusdem
Canonici Panessa, teneatur conficere singulis annis inventarium bonorum omnium et
effectuum Seminarii praedicti, et anno quolibet administrationis rationem reddere Nobis
nostrisque successoribus in perpetuum, praesentibus duobus a Capitulo et totidem a Clero
dictae Civitatis Matherae deputatis, iuxta formam traditam a Sacro Concilio Tridentino. Et,
habita consideratione ad labores per eumdem Canonicum Panessa impensos in toto decurso
fabricae praedictae et in futurum impendendos pro administratione facienda, eidem
stabilimus et assignamus pro mercede Rectoriae annuos ducatos sexaginta, percipiendos ex
introitibus et redditibus dicti Seminarii a primo die ingressus Alumnorum, et pro celebratione
unius Missae die quolibet ex supradictis duabus (dum etiam praefatum Canonicum Panessa
destinamus Cappellanum, reservando alteram Missam celebrandam per Praefectum ut supra
nominandum) alios annuos ducatos quadraginta solvendos anno quolibet per Seminarium,
pariter vita durante et Rectoriam exsercente. Advocatum etiam eiusdem Seminarii destinamus
V. I. D. Marcum Antonium Bia, Canonicum praefatae nostrae Metropolitanae Ecclesiae cum
annua mercede ducatorum decem ex eiusdem Seminarii redditibus, qui non valeat huiusmodi
munere et mercede, donec vixerit, privari nisi ipso consentiente. Quod si contigerit
Seminarium praedictum ad exercitium institutum non perduci, vel perductum postea dimitti
quocumque tempore et ex quamcumque causa (quod Deus non permittat), tunc et eo eventu,
ne fabrica praedicta inutilis remaneat, volumus quod huiusmodi Collegium seu Seminarium,
exceptis aedificiis in illo factis pro nostri habitatione (nam illa semper et in perpetuum erunt
ad servitium, commoditatem et habitationem nostrorum suceessorum in Archiepiscopatu
eorumdemque familiae totius cum omnibus bonis, redditibus, juribus, actionibus etc
acquisitis et acquirendis) sit venerabilis Religionis Patruum discalceatorum Sanctae Teresiae,
quae teneatur infra spatium duorum annorum, a die requisitionis per quemcumque faciendae,
deliberare et cum effectu destinare ad habitandum in eodem loco tot Patres ex suis propriis
quot annui redditus eiusdem Seminarii permittent, cum eodem onere Seminario imposito
Missarum et Anniversariorum in perpetuum, ut supra, et pariter cum onere conducendi in
perpetuum, mediante competenti salario, Magistrum, qui in dicta Civitate Matherae ad
publicam utilitatem publice grammaticam doceat omnes indifferenter, qui ediscere voluerint.
Quod si noluerit dicta Venerabilis Religio acceptare ut supra, volumus quod venerabilis
Cappella praedictae Sanctae Mariae de Bruna subintret in locum Religionis iam dictae infra
sex menses, a die lapsus biennii praefixi eidem Religioni, cum eodem onere perpetuo
Missarum et Anniversariorum, ac cum onere conducendi publicum grammaticae Magistrum
et cum eadem reservatione aedificiorum factorum in dicto Seminario pro nostri habitatione
nostrorumque successorum ut supra. Nolente vero praefata Cappella, substituimus illi
venerabilem Conventum praedictum Sancti Francisci minorum conventualium cum eisdem
oneribus Missarum, Anniversariorum et pubblici Magistri grammaticae, ac cura reservatione
aedificiorum ut sopra. Et ne fabrica Seminari praedicti ex non habitatione destruatur,
volumus quod, sive pervenerit ad dictam venerabilem Cappellam, sive ad dictum venerabilem
Conventum, unusquisque illam teneatur in perpetuum concedere pro Ecclesia et habitatione
Patrum cuiuscumque alterius Religionis, super quo adhibeant omnen diligentiam cum
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medietate reddituum et onerum, altera pari medietate remanente penes concedentem, ita ut
una Missa quolibet die et unum Anniversarium singulis duobus mensibus celebrentur per
Patres, ut supra vocandos, in altari Beatissimae Virginis de Carmelo, iidem Patres solvant
medietatem salarii pro Magistro grammaticae, et altera Missa et Anniversario eisdem statutis
temporibus praedicta Cappella de Bruna in eiusdem Altari vel, illa renuente, praedictum
venerabilem Conventum in Altari Divi Antonii cum solutione alterius medietatis salarii
Magistro graimmaticae: et ita etc. Praesentes fieri facimus quas nostra propria manu
subscripsimus nostrique sigilli magni, quo in his uti solemos, appositione munivimus etc.
Datum Matherae, in actu Sanctae Visitationis, ex nostro palatio archiepiscopali die tertio
mensis Octobris millesimo sexcentesimo septuagesimo secundo, Pontificatus Sanctissimi in
Christo Patris et Domini nostri, Domini Clementis Divina Providentia P. P. X anno tertio,
praesulatus vero nostri anno septimo feliciter Amen — VINCENTIUS ARCHIEPISCOPUS
— Abb. Marius Alippius De Peronis Secretarius.
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Inquisitoria sulle spese occorse per la fabbrica del Seminario